
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND Lai Châu, ngày         tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt Báo cáo tổng quan về hiện trạng môi trường 

 tỉnh Lai Châu 5 năm (giai đoạn 2021-2025) 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;  

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường được sửa 

đổi, bổ sung bởi Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2025; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường: Số 

02/2017/TT-BTNMT ngày 07 tháng 3 năm 2017 quy định kỹ thuật và định mức 

kinh tế - kỹ thuật lập báo cáo hiện trạng môi trường; số 02/2022/TT-BTNMT 

ngày 10 tháng 01 năm 2022 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo 

vệ môi trường; số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28 tháng 02 năm 2025 sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10 tháng 01 năm 

2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

4213/TTr-SNNMT ngày 08 tháng 10 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo tổng quan hiện trạng môi trường tỉnh Lai Châu 

5 năm (giai đoạn 2021-2025).  

(Có Báo cáo chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường phối hợp với Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh công khai Báo cáo tổng quan hiện trạng môi trường tỉnh Lai 

Châu 5 năm (giai đoạn 2021-2025) trên trang thông tin điện tử của tỉnh; gửi Báo 

cáo tổng quan hiện trạng môi trường tỉnh Lai Châu 5 năm (giai đoạn 2021-2025) 

về Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân 

các xã, phường và các sở, ngành liên quan theo quy định. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-nguyen-Moi-truong/Luat-so-72-2020-QH14-Bao-ve-moi-truong-2020-431147.aspx


 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy 

ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, 

Công Thương, Y tế, Xây dựng, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và Thủ trưởng các cơ quan liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường;       

- Thường trực Tỉnh ủy;                         (B/c) 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: V1, V2, Kt1, CB; 

- Lưu: VT, Kt7. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Tống Thanh Hải 

 


		2025-11-20T10:06:42+0700
	Tống Thanh Hải


		2025-11-20T16:01:02+0700


		2025-11-20T16:01:02+0700


		2025-11-20T16:01:02+0700


		2025-11-20T16:01:02+0700




